
Uchwała Nr 149/121/16 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 stycznia 2016 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na realizację zadań publicznych 

Województwa Mazowieckiego w 2016 roku w obszarze pomoc społeczna, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin  

i osób, w obszarze działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w obszarze przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom społecznym – podobszar działania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890), art. 4 ust. 1 pkt 1, 2 oraz 32, 

art. 5 ust. 4 pkt 2, art. 11 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3, art. 13, art. 14 i art. 15 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1118, z późn. zm.1)), art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 163, z późn. zm.2)), art. 9 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390), art. 1 ustawy z dnia  

19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 231,  

poz. 1375 oraz z 2015 r. poz. 1916) oraz uchwały Nr 118/15 Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie „Rocznego programu współpracy 

Samorządu Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na 2016 rok”, zmienionej uchwałą Nr 139/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 

21 grudnia 2015 r. – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Postanawia się zlecić, w formie wsparcia, w trybie określonym w ustawie  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy, 

realizację następujących zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w 2016 roku  

w obszarze pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, w obszarze działalność na rzecz 

integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, w obszarze przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym  

– podobszar działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

a) realizacja programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie, 

b) realizacja w oparciu o sprawdzone rozwiązania, programów ochrony osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie, 

c) wsparcie systemów pozyskiwania, magazynowania dystrybucji żywności  

dla organizacji pozarządowych i innych podmiotów realizujących działania  

na rzecz osób ubogich i zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

d) realizacja w oparciu o sprawdzone rozwiązania, programów samopomocowych  

i zróżnicowanych form oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

które wymagają działania ciągłego z uwzględnieniem wzmacniania samodzielności  

i aktywności społeczno – zawodowej tych osób oraz wsparcia rodzin, opiekunów, 

e) realizacja programów profilaktycznych skierowanych do środowisk lokalnych mających 

na celu przeciwdziałanie ubóstwu zwiększenie zakresu i form wsparcia  

dla grup narażonych na ryzyko wykluczenia społecznego ze szczególnym 

uwzględnieniem działań partnerskich. 

2. Realizacja zadań wymieniona w ust. 1 zlecana będzie, w formie wsparcia, ze środków 

finansowych Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

3. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań, o których mowa w ust. 1. 

4. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do uchwały. 

 



§ 2. 

 

Przyznanie środków finansowych w formie dotacji, na realizację zadań będących 

przedmiotem konkursu, o którym mowa w § 1 ust. 3, podmiotom wyłonionym  

w postępowaniu konkursowym, nastąpi odrębną uchwałą Zarządu Województwa 

Mazowieckiego.  

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Adam Struzik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2014 r. poz. 1138 i 1146 oraz z 2015 r.  

poz. 1255, 1333, 1339 i 1777. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 693, 1045, 1058, 1240, 1310, 

1359, 1607, 1616, 1830 i 1893.  


